西装协发【2025】03号
关于公开征选2025年西安市家装厨卫“焕新”活动
旧房装修补贴首批参与企业的公告
按照《关于2025年加力扩围实施大规模设备更新和消费品以旧换新政策的通知》（发改环资〔2025〕13号），《关于做好2025年家装厨卫“焕新”工作的通知》（商办消费函〔2025〕29号），《关于印发<陕西省加力扩围实施消费品以旧换新工作方案>的通知》（陕商发〔2025〕4号），受市住建局相关工作安排，现公开征选2025年家装厨卫“焕新”活动旧房装修补贴参与企业（以下简称参与企业）。现将有关事项公告如下：
一、征选条件
（一）参与企业需取得《营业执照》，在西安实际运营并从事住宅室内装饰装修服务。具有国家建设行政主管部门颁发的建筑装修装饰工程专业承包资质企业优先。
（二）有较丰富的承接家庭装修业务经验，具备较强的技术保障能力，具备为参与活动的监督机构、装修家庭、信息平台等提供交易信息交换、数据上报、售后处理、风险防范等基础服务能力。
（三）企业具备较强的公信力、品牌知名度，能为消费者开具与实际装修内容相符的发票，运营范围可覆盖西安市辖区。
（四）企业管理运营规范，诚实守信，具备完善的财务管理体系、制度，具备较强的资金垫付能力，接受家装厨卫“焕新”活动“企业先行减免，政府统一兑现”的补贴方式和政府补贴兑现等待时间。企业提供补贴资金拨款账号须为企业对公账号。
（五）具备风险管控能力，积极配合“骗补套补”的监测和防范。能够归集汇总装修项目关键流程的信息；主动配合开展补贴资金监督管理、审计工作；按照国家信息安全相关要求，确保用户数据的安全和隐私不被泄露。
（六）未被“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn) 列入“失信被执行人或重大税收违法案件当事人名单或政府采购严重违法失信行为记录名单”，不处于中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)“政府采购严重违法失信行为信息记录”中禁止参加政府采购活动期间。
（七）拥有完善可靠的客户投诉处理机制和消费者权益保障机制，设立专门的服务（投诉）热线，能够及时、妥善处理业务咨询、客诉和市场舆情。
（八）已纳入国家统计联网直报平台，或为规模以上服务业企业的优先选择。
（九）能积极配合市住建局安排的其他与家装厨卫“焕新”活动相关的工作。
（十）本次活动相关领域政策规定的其他合规性条件。
二、报名材料
（一）填报信息。填报《2025年西安市旧房装修补贴参与企业报名表》（见附件）。
（二）相关资质证明。《营业执照》、企业法人身份证（正反面）、取得相关资质或资格的复印件、纳统证明、企业上年资产负债表、通过“信用中国”“中国政府采购网”网站下载的企业信用报告。
（三）情况简介。需包含企业概况、主要业务情况、经营情况、参与人员名单，风险管控方案，企业设立的分公司或网点地址信息及相关负责人、联系方式。

（四）参加家装厨卫“焕新”活动常用装修材料的品类、型号、和单价明细表。
三、有关要求
（一）有意向参与征选的企业于2025年2月26日12：00前（本周六2月22日、本周日23日正常上班接受资料受理），将申报材料（一式五份胶装成册，均需加盖单位公章）报送至碑林区安东街110号院内4层，西安市装饰业协会办公室。逾期送达的申报文件不予受理。
（二）采取现场递交申请文件参加征选的方式，不接受多家企业（或供应商）组成联合体共同申请，不接受在线网络等其他形式预申报或邮寄的申报文件。无论是否中选，征选文件不退还。
（三）参与企业负责人现场陈述（可以通过PPT演示，时间控制在15分钟之内），接受提问、答疑。
（四）本次征选的服务企业无需缴纳参与费用。
附件：2025年西安市旧房装修补贴参与企业报名表
西安市装饰业协会
2025年2月20日
（联系人：姚瑞 刘小兵  电话： 029-82215721/18991217399
029-82215792/18909236750）
附件
2025年西安市旧房装修补贴参与企业报名表
	企业名称

	统一社会信用代码

	建筑装修装饰工程专业承包资质证号

	法定代表人

	联系电话/手机

	注册资本
	             万元
	成立时间

	经营范围

	注册地址

	经营地址

	补贴资金兑付账户
	户名：                    账号：

	企业网址/公众号

	客诉受理人

	联系电话/手机

	2024年内签约装修户数、完成装修户数
	装修签约（    ）户，完成装修（   ）户

	2024年营业收入
	营业收入（    ）万元，纳税额（   ）万元。

	企业分公司或其他
门店、网点信息
	例：1.XXXX分公司：碑林区XXXX路XX号，负责人：XXX，电话/手机：XXXX
2.XXXX实体店：雁塔区XXXX路XX号，负责人：XXX
3.……（如信息较多可续页）

	承诺事项
	本企业（机构）符合参与西安市家装厨卫“焕新”活动条件，自愿报名参加西安市家装厨卫“焕新”活动旧房装修补贴参与企业的公开征选，自愿参与本次活动，愿意遵守活动相关规则。保证提供的所有申报数据、材料等信息真实有效，并接受有关部门的监督。如有不实之处，愿承担一切法律责任。

                      法定代表人（负责人）签字：
                               （单位公章）
                                   年  月  日

6